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VADOVO ŽODIS

Nurodomi pagrindiniai praėjusių finansinių metų veiklos rezultatai, svarbiausi įvykiai, problemos ir
iššūkiai, su kuriais susidūrė asignavimų valdytojas, spręsdamas iškilusias problemas, ir kita svarbi
su asignavimų valdytojo veiklos rezultatais susijusi informacija.

Skuodo  rajono  kultūros  centras  (toliau  –  Kultūros  centras)  yra  Skuodo  rajono
savivaldybės pelno nesiekiantis ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, veikiantis
kultūros srityje ir viešai teikiantis šios srities paslaugas. Nuo 2016 metų Kultūros centrui patvirtinta
I kategorija.

Pagrindinės  Skuodo  rajono  kultūros  centro  funkcijos,  teikiamos  paslaugos  –
kalendorinių, atmintinų datų ir valstybinių švenčių organizavimas, vietos bendruomenių kultūrinių
poreikių  tenkinimas,  mėgėjų  meno  kolektyvų  veiklos  organizavimas,   rūpinimasis   tradicijų
išsaugojimu,  kultūros  ir  profesionalaus  meno  sklaida,  kultūrinių  bei  dvasinių  vertybių
populiarinimas  visuomenėje,  žemaitiškų  kultūros  vertybių  paveldo  išsaugojimas,  pramoginių  ir
edukacinių  renginių  organizavimas,  Skuodo  krašto  kultūrinio  išskirtinumo  formavimas,  rajono
įvaizdžio tobulinimas, Skuodo vardo garsinimas šalyje ir už jos ribų. 

Kultūros  centro  struktūra. Skuodo  rajono  kultūros  centras  turi  25  etatus.  2022
metais  kultūros  centre  dirbo  ir  visas  funkcijas  įgyvendino  tinkamą  išsilavinimą  ir  kvalifikaciją
kultūros ir švietimo srityje turintys 32 (trisdešimt du) darbuotojai, iš jų – 3 (trys) administracijos, 3
(trys) techniniai ir 26 (dvidešimt šeši) kūrybiniai darbuotojai. Darbuotojų kaita neaplenkė ir šiais
metais.  Balandžio  mėnesį,  į  Notėnų  kultūrinių  renginių  organizatoriaus  pareigas  buvo  priimta
darbuotoja, tačiau dėl asmeninių priežasčių gruodžio mėnesį darbo atsisakė. Iš darbo išėjo meno
vadovė,  dirbusi  Barstyčių  skyriuje  su  moterų  vokaliniu  duetu  ir  folkloro  ansambliu  „Barstītē“.
Jaučiamas  2 (dviejų)  kultūros  ir  meno specialistų  poreikis  (Notėnų skyriaus  kultūrinių  renginių
organizatoriaus  ir  meno  vadovo  Skuode).  Kultūros  centras,  siekdamas  patenkinti  teikiamas
paslaugas ir kompensuodamas specialisto trūkumą, Notėnų skyrių koordinuoja tiesiogiai iš Skuodo.
Per  metus  tobulino  kvalifikaciją  27 darbuotojai  (įskaitant,  kad 1 darbuotojas  dalyvavo keliuose
seminaruose).  Nekonkurencingi  atlyginimai,  reorganizacijos,  motyvavimo  trūkumas  ir  mažas
skatinimas atvykti į Skuodą ar rajono seniūniją sunkina jaunų kvalifikuotų specialistų pritraukimą. 

Per  2022  metus,  iš  viso  suorganizuota  337  (trys  šimtai  trisdešimt  septyni)  etninės
kultūros, mėgėjų meno, pramoginių, profesionalaus meno renginys (iš jų 3 nuotoliniai renginiai),
kuriuose dalyvavo, lankėsi 76 232 (septyniasdešimt du tūkstančių du šimtai trisdešimt du) žiūrovai
ir dalyviai (iš jų 120 nuotolinių renginių dalyviai ir žiūrovai).  Kultūros centras turi 24 mėgėjų meno
kolektyvus ir 5 būrelius (studijas), kurių veikloje dalyvauja 266 nariai (saviveiklininkai). Per metus
kolektyvai surengė 238 pasirodymus rajone, Lietuvoje ir už jos ribų kartu sudėjus. Lyginant su 2021
metais, 2022 metais mėgėjų meno kolektyvų veikla stipriai atsigavo, yra intensyvi. 



Kultūros  centras  2022  metais  parengė  ir  pateikė  4  (keturis)  projektų  paraiškas  į
Lietuvos  kultūros  tarybą  (Tolygios  kultūrinės  raidos  įgyvendinimas  regionuose:  Klaipėdos
apskritis),  3 paraiškas  parengė nevyriausybinėms organziacijoms (Skuodo rajono Notėnų kaimo
bendruomenė,  Skuodo  rajono  Užluobės  kaimo  bendruomenė,  asociacija  „Ognelė“),  kuras  teikė
Skuodo vietos veiklos grupei, 1 paraišką į LR ŽŪM skelbiamą konkursą padėjo parengti Ylakių
skyriaus  kultūrinių  renginių  organizatorė  ir  3  paraiškas  padėjo  rengti  Šačių,  Aleksandrijos  ir
Barstyčių  kultūrinių  renginių  organizatorės,  kurias  teikė  savivaldybės  skelbtiems  konkursams.
Kultūros  centras  visomis  įmanomomis  priemonėmis,  bendradarbiaujant  su  bendruomenėmis  ir
asociacijomis,  stengiasi  pritraukti  daugiau  lėšų  renginiams  įgyvendinti.  Lenkimų  skyrius  tęsia
projektinį bendradarbiavimą su menininku grupe „Žuvies akis“ projekte „Menų parama ir sklaida
Europos regioninėse  vietovėse“,  kurio  tikslas  pristatyti  profesionalųjį  scenos meną  regionuose.
Lietuvos kultūros tarybos gautomis lėšomis (VB) įgyvendintas 1 (vienas) projektas (Tarptautinis
senųjų amatų,  archajinės  muzikos  ir  karybos festivalis  „Apuolė“).  Stipriai  padėta  įgyvendinti  3
Skuodo  vietos  veiklos  grupei  teiktus  projektus,  1  LR  ŽŪM  projektas  ir  3  iš  Skuodo  rajono
savivaldybės fondų. Konkrečiai kultūros centrui pavyko pritraukti  3496,00 (tris tūkstančius keturi
šimtus devyniasdešimt šešis) Eur projektinių lėšų, iš kurių suorganizuotas 1 renginys. Projektinėje
veikloje  dalyvavusių  asmenų  skaičius  yra  apie  3  500  (tris  tūkstančius  penkis  šimtus).  Per
bendruomėnes  pavyko  pritraukti  apie  23  942   eurų  (dvidešimt  tris  tūkstančius  devynis  šimtus
keturiasdešimt du eurus), iš kurių suorganizuota 15 renginių ir įsigytas reikalingas inventorius. Lėšų
iš privačių rėmėjų, Kultūros centrui pavyko pritraukti 339 Eur (tris  šimtus trisdešimt devynis), kai
kurie privatūs rėmėjai įsteigė prizus. 

Pasiekimai ir apdovanojimai. 2022 metai kultūros centrui buvo aktyvūs ir įdomūs
metai.   Kiekvieną  kartą  stengiamasi  ieškoti  įvairių  renginių  formų,  įtraukti  naujų,  kūrybiškų
elementų į renginius. Džiaugiamės, jog po ilgo laiko tarpo, kultūros centre įvyko XXXI Žemaitijos
regiono liaudiškų kapelų šventė „Jurginės“. Taip pat, Lietuvoje vykusio XXII Tarptautinio Stasio
Šimkaus  chorų  konkurso  dalyviai  apsilankė  Skuode  ir  taip  kartu  įsitraukė  į  Skuodo  miesto
savivaldos  450-ies  metų  gimtadienio  šventės  pradžią.  2022  metais  ypatingas  sukaktis  šventė
kultūros centro kolektyvai: Barstyčių skyriaus moterų vokalinis duetas minėjo 20-ies metų, Ylakių
folkloras 50-mečio įsikūrimo ir Skuodo folkloro ansamblio „Vereta“ 35-ių metų progas.  

Tarp išskirtinių renginių būtų galima paminėti  Mokslo ir žinių dienos šventę,  kurią
pradėta rengti šiais metais ir tikimasi sukurti tradiciją minėti kiekvienais metais. Taip pat, pirmą
kartą  buvo surengta  Klaipėdos  aukštaskraidžių  ir  dekoratyvinių  balandžių  paroda,  skirta  Kaziui
Girdžiūnui  atminti.  Turėjome  svečią  iš  Izraelio,  Lietuvoje  gimusio  žydų  tautybės,  pianisto,
kompozitoriaus,  pedagogo,  dr.  Zacharijus  Plavinas,  kuris  skuodiškiams  padovanojo  nemokamą
koncertą.  Po  keletos  metų  pertraukos,  vėl  pradėta  rengti  Advento  vakarą,  kuriame  šiemet
sudalyvavo  kun.  prof.  dr.  Saulius  Stumbra  ir   Klaipėdos  Marijos  Taikos  Karalienės  parapijos
liaudiškų  giesmių  ansamblis.  Buvo tęsiama  Kalėdinio  pašto  akcija  ir  kultūros  centro  savanorių
minėtinų dienų rubrika socialiniame tinklapyje „Facebook“ kultūros centro puslapyje.

Kultūros centras visada prisideda prie įvairių akcijų tiek šviesų instaliacijomis,  tiek
pagalba organizuojant renginius. Dauguma akcijų 2022 metais buvo skirtų paremti Ukrainą. Tačiau
Šventinio  koncerto  metu,  kultūros  centras  iniciavo  padėti  jaunai  šeimai,  gyvenančiai  Skuode.
Koncerto metu buvo surinkta 452 eurai, už kuriuos pavyko nupirkti skalbimo mašiną, lygintuvą,
sumuštinių keptuvę, vaflių keptuvę, skalbiklių ir šokoladinių saldainių dėžutę.  

Skuodo  rajono  kultūros  centro  vokalinio  ansamblio  „Animus“  dalyvės  Gustė
Vasiliauskaitė ir Austėja Beniušytė parašė savo kūrybos dainą „Tautos balsas“ ir dalyvavo konkurse
„Lietuvos kovų už laisvę ir netekčių istorija“, kurioje laimėjo II vietą. Konkursas rengiamas nuo
1999 m. 

Nuo 2021 metų Kultūros centras yra akredituotas, kaip jaunimo savanorius priimanti
organizacija.  Tad  ir  2022  metais  turėjome  dvi  savanores  pagal  Jaunimo savanoriškos  tarnybos
programą,  kurie  sėkmingai  įsitraukė  į  kultūros  centro  veiklas,  buvo nepamainomi pagalbininkai
įvairiuose darbuose. 



Po pandeminio laikotarpio, atsidarius tarpvalstybinėms sienoms, kolektyvai galėjo tęsti
koncertines  keliones  ir  bendrystę  su  užsienio  kolektyvais.  2022  metais  liepos  mėnesį  folkloro
ansamblis „Vereta“ dalyvavo folkloro festivalyje Lenkijoje, o liaudiškos muzikos kapela „Bartuva“
kartu  su  Mažeikių  šokių  mokyklos  kolektyvu  „Kauškutis“  reprezentavo  kraštą  Juodkalnijoje
vykstančiame festivalyje. Be to, folkloro ansamblis „Vereta“ dalyvavo LRT radijo laidoje „10-12“. 

Taigi, Kultūros centro ir jo darbuotojų, kolektyvų, meno vadovų įdirbio dėka Skuodo
krašto vardas išdidžiai skamba ne tik Lietuvoje, bet ir užsienyje. Nuolat stengiamasi augti, tobulėti
ir siekti, kad kultūros šviesa ir vertybės pasiektų kiekvieną. 

Pastabos,  problemos  ir  pasiūlymai. Neišspręstas  lieka  Kultūros  centro  patalpų  II
aukšto klausimas.  Kolektyvai  neturi,  kur repetuoti.  Po bibliotekos  išsikraustymo yra reikalingas
patalpų remontas, kad būtų galima vykdyti jose veiklą. Taip pat, Kultūros centro skyriuose trūksta
garso aparatūros, dėl jos darbuotojai negali deramai ruoštis renginiams bei užtikrinti jų kokybės.
Trūksta 10 000 Eur garso aparatūrai (būtų įsigyti 2 komplektai aparatūros Barstyčiams ir Mosėdžiui
bei trūkstamo įgarsinimo inventoriaus kitiems skyriams). Nuo to priklauso ir renginių kokybė, ir
įstaigos įvaizdis atvykstantiems svečiams, renginių lankytojams bei dalyviams. Kultūros centras turi
įsigijęs  sceną,  tačiau  kad reikėtų  mažiau  žmogiškųjų  išteklių  ją  statant,  svarbu  įsigyti  telferius
(scenos konstrukcijų keltuvus), kurių vieno kaina apie 1200 eurų, o reikia keturių.

Be to, kai kuriems kolektyvams svarbu atnaujinti koncertinius rūbus, tai yra Skuodo
krašto reprezentacija, todėl svarbu jaustis ir atrodyti nepriekaištingai.

I SKYRIUS
STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Skuodo rajono kultūros  centro veiklos  prioritetai  yra orientuojami  į  Skuodo rajono
savivaldybės tarybos 2021 m. gruodžio 23 d. patvirtintą 2022–2024 metų strateginio veiklos planą
ir priemones, kuriuose numatyti šie tikslai ir uždaviniai:

1. Skatinti kultūrinę veiklą ir jos sklaidą Skuodo rajone; 
1.1.  Skatinti  ir  remti  profesionalaus  ir  mėgėjų  meno  sklaidą,  didinti  kultūros

prieinamumą;
2.  Skatinti  tarprajoninį  ir  tarpvalstybinį  bendradarbiavimą socialinėje,  ekonominėje,

kultūrinėje, sportinėje ir turizmo srityse;
2.1. Kurti palankias sąlygas įmonių, organizacijų bendravimui ir keitimuisi patirtimi su

kitų rajonų ir šalių organizacijomis.
Naujame  Skuodo  rajono  savivaldybės  2020–2025  metų  strateginiame  plane  tarp

ilgalaikių prioritetų „Patraukli ir saugi gyvenamoji aplinka“ numatyti šie tikslai ir jų uždaviniai su
priemonėmis: 

1 . Kurti patrauklias gyvenimo sąlygas rajono gyventojams;
1.1.  Užtikrinti  kultūros  paslaugų kokybę ir  prieinamumą (1.4.1 priemonė.  Kultūros

įstaigų veiklos optimizavimas ir bendradarbiavimo skatinimas);
2. Kurti patrauklias poilsio sąlygas rajono gyventojams ir svečiams;
2.1. Formuoti patrauklų savivaldybės įvaizdį (2.2.2 priemonė. Krašto kultūros tradicijų

ir kalbos identiteto stiprinimas).

II SKYRIUS 
KONTEKSTO (APLINKOS) ANALIZĖ

Šiame skirsnyje pateikiama informacija apie svarbiausius ataskaitiniais metais įvykusius išorinius
pokyčius, t. y. politinius, teisinius, socialinius ir (arba) ekonominius veiksnius, kurie turėjo teigiamą
arba neigiamą įtaką strateginio veiklos plano įgyvendinimui.

Politiniai-teisiniai veiksniai. Kultūra yra kintanti būsena, kurią būtų sunku nuosekliai
ir  išsamiai  aprašyti.  Lietuvoje  nėra vieningos krypties,  standartų ar  kriterijų.  Įvairūs  sukrėtimai,
įvykiai  ir  lūžiai   aiškiai  rodo,  kad  šiandien  globaliame pasaulyje  lokalumas  ir  tradicijos
atsiduria  ties  išnykimo  riba, todėl Kultūros politiką privaloma formuoti kryptingai. Tai turėtų būti



konkretūs  valstybės  institucijų  sprendimai  bei  veiksmai,  kuriais  būtų  imamasi  kultūrą  plėtoti  ir
skleisti,  įtrauktų visuomenės dalyvavimą kultūros procese, užtikrintų jos valdymą, remtų meninę
kūrybą,  užtikrintų  žmogaus  įvairiapusę  kultūrinę  raišką.  Kultūra  yra  nacionalinės  vyriausybės
kompetencija ir prioritetas. Europos Sąjunga nereglamentuoja nacionalinės kultūros politikos, bet
Europos Sąjunga suinteresuota šalių narių kultūros įvairove, kultūriniu bendradarbiavimu tarp šalių.
Todėl  Kultūros  centro  asignavimai,  skirti  funkcijoms  vykdyti,  priklauso  nuo  vietos  savivaldos
prioritetų.

Skuodo rajono kultūros centro  savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija –
Skuodo rajono savivaldybė. Kultūros centras, vykdydamas Lietuvos Respublikos kultūros centrų
įstatyme numatytas funkcijas, savo veikloje vadovaujasi ir LR Konstitucija, LR Biudžetinių įstaigų
įstatymu, Civiliniu kodeksu, Vietos savivaldos įstatymu, LR Vyriausybės nutarimais, LR Kultūros
ministro  įsakymais,  Skuodo  rajono  savivaldybės  tarybos  sprendimais,  savivaldybės  mero
potvarkiais, savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais ir kitais teisės aktais bei nuostatais.

Kultūros  centro  veikla  grindžiama  bendražmogiškomis  vertybėmis  bei  tautos
tradicijomis, todėl privalo tenkinti gyventojų kultūrinius poreikius, nepriklausomai nuo jų tautybės,
politinių  pažiūrų,  amžiaus,  religijos,  profesijos  ir  kitų  požymių. Kultūros  paslaugos vienodomis
teisėmis prieinamos visiems fiziniams ir  juridiniams asmenims.

Socialiniai veiksniai. Registrų centro duomenimis, rajone 2022 m. sausio 1 d. gyveno
17 745 gyventojai ir per metus sumažėjo 0,9 proc. Statistikos departamentas paprastai pateikia kiek
mažesnius gyventojų skaičius (skirtumas sudaro maždaug 3 proc.). Skuodo rajono gyventojai yra
gerokai vyresni nei Lietuvos Respublikos gyventojų vidurkis. Demografinis senatvės koeficientas
parodo,  kiek  pagyvenusių  (60  metų  ir  vyresnio  amžiaus)  žmonių  tenka  100 vaikų  iki  15 metų
amžiaus. 2022 m. Skuodo rajone 100 vaikų teko 178 pensinio amžiaus gyventojai, kai tuo pačiu
laikotarpiu Klaipėdos apskrityje – tik 118. Reikia pastebėti, kad šis rodiklis Skuodo rajone didėja
gerokai sparčiau nei Lietuvoje ar Klaipėdos apskrityje.  

33 proc. gyventojų sudaro pensinio amžiaus gyventojai, 9 proc. vaikai iki 16 m. tačiau
dar  reikia  nepamiršti,  kad dalis  gyventojų,  nors  ir  deklaruoja  gyvenamąją  vietą  Skuodo rajone,
didžiąją laiko dalį uždarbiauja užsienio valstybėse.

Prognozės rodo, jog gyventojų skaičius ir toliau gali kristi, o pagal amžių rajonas yra
sparčiai senstantis. 2022 metais kultūros centro ir jo skyrių veikla renginių skaičiumi yra stabili,  ir
kol kas nemažėja.  Mėgėjų meno kolektyvų veiklose visuomenė dalyvauja aktyviai,  kuriasi nauji
kolektyvai,  būreliai  (studijos),  skaičiai  yra stabilūs  arba  didesni,  lyginant  su  praėjusiais  metais.
Tačiau,  paminėti  demografiniai  rezultatai  (gyventojų  mažėjimas  ir  senėjimas)  vis  dėlto  gali
neigiamai  įtakoti  kultūros centro veiklą,  renginių bei lankytojų skaičių,  mėgėjų meno kolektyvų
veiklą.

Ekonominiai  veiksniai.  Skuodo  rajono  kultūros  centras  finansuojamas  iš  šių
pagrindinių  šaltinių:  Skuodo  rajono  savivaldybės  skiriamų  asignavimų,  pajamų  už  įstaigos
teikiamas  paslaugas,  projektų  ir  rėmėjų  lėšų.  Skiriamų lėšų kiekis  tiesiogiai  įtakoja  pagrindinių
Kultūros centro funkcijų atlikimo galimybes.  Trūksta lėšų personalo motyvavimui ir skatinimui,
jaunų  kvalifikuotų  specialistų  pritraukimui,  smulkiems  patalpų  remonto  darbams,  inventoriaus
įsigijimui, apšvietimo įrenginių bazės atnaujinimui. Mažas privataus sektoriaus vaidmuo, remiant
kultūrą ir meną, nėra mecenatystės tradicijų.

III SKYRIUS
STRATEGINIŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

1 strateginis tikslas1 – užtikrinti aukštą teikiamų paslaugų kokybę ir prieinamumą

Tikslas2 – skatinti kultūrinę veiklą ir jos sklaidą Skuodo rajone

1 Viešojo sektoriaus subjekto strateginiai tikslai turi sutapti su Skuodo rajono savivaldybės veiklos plano strateginiais
tikslais.
2 Viešojo sektoriaus subjekto Strateginiame veiklos plane numatyti tikslai.



1 lentelė. Tikslą įgyvendinančios programos patvirtintų asignavimų panaudojimas

Program
os kodas

Programos pavadinimas

Asignavimų panaudojimas (tūkst. Eur)

Asignavimų
planas

Patikslintas
asignavimų

planas*

Panaudota
asignavimų

Panaudota asignavimų
(proc.)**

1 2 3 4 5 6

3.1.1.2.
Skuodo rajono kultūros centro 
veiklos organizavimo 
užtikrinimas

445,0 465,9 455,1 97,7

Iš jų ES ir kita tarptautinė finansinė parama

* Jeigu  asignavimų  plane,  įskaitant  patikslinimus  ataskaitiniam  laikotarpiui,  asignavimai  didėja  ar  mažėja  daugiau  nei  5  proc.  lyginant  su
asignavimais, nurodytais asignavimų plane, to priežastys trumpai paaiškinamos po lentele. Paaiškinimai pateikiami dėl patikslintų asignavimų
programos lygiu.
** Jeigu asignavimų panaudojimo procento nuokrypiai viršija 10 proc., jie ir jų priežastys trumpai paaiškinami po lentele.

Po lentele  grafiku iliustruojama informacija  apie tikslo pažangai  matuoti  nustatytų  rezultato vertinimo kriterijų
planuotas ir pasiektas reikšmes pagal 1 grafike nurodytą formatą, kai n – ataskaitiniai metai. Jei duomenų apie n
metų reikšmes dar nėra, nurodomos tik n – 2 ir (arba) n – 1 metais pasiektos reikšmės ir pateikiamas paaiškinimas,
kodėl atitinkamų metų pasiektos reikšmės nėra nurodomos. Kiekvienas rezultato vertinimo kriterijus iliustruojamas
atskiru grafiku.

1 grafikas. Renginių, kurie skirti platesnei nei rajono auditorijai, dalis, proc.
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Kultūros centras savo renginius, projektus bei iniciatyvas pirmiausia rengia miesto ir rajono gyventojams.
Tačiau, žvelgiant į 1 grafiką bei remiantis statistiniais duomenimis, labai džiaugiamės, kad daug mūsų
renginių aplanko ir už rajono ribų gyvenantys asmenys. Didžioji dalis lankytojų/žiūrovų lankosi lauko,
vasaros  renginiuose,  didesniuose  festivaliuose,  pramoginiuose  ir  profesionalaus  meno renginiuose.  Ne
išskirtiniais tampa ir komerciniai ar kameriniai renginiai,  vis dažniau jais susidomi ir kitose rajonuose
gyvenantys  asmenys.  Tokį  faktą  galėtų  įtakoti  tinkamas  renginio  laikas,  kokybiškas  programos
parinkimas,  organizuotumas,  patogi  lokacija  ir  pan.  Didelį  renginių  prieinamumą platesnei  auditorijai
2020, 2021 metais įtakojo ir pandemija, nes didžioji mūsų veiklų, vaizdo renginių, atrakcijų persikėlė į
socialinius  tinklus  („Facebook“,  „Youtube“).  Tai  buvo  galima  matyti  ir  iš  didelių  peržiūrų  skaičių,
pasidalinimų. Todėl 2022 metais, atlaisvėjus kultūros centro veiklai po pandemijos,  renginių, kurie skirti
platesnei nei rajono auditorijai, dalis procentais šiek tiek sumažėjo. Visi renginiai  pradėjo vykti įprasta
tvarka, kaip buvo iki pandemijos. Nebevykdoma nuotolinių renginių veikla.

2 grafikas. Iniciatyvų,  įgyvendintų bendradarbiaujant kultūros įstaigoms tarpusavyje, skaičius
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Skuodo  rajono  kultūros  centras  kiekvienais  metais  bendrauja  ir  bendradarbiauja  su  kitomis  kultūros
įstaigomis,  vyksta  kolektyvų mainai,  vieni  kitiems  padedame įgyvendinti  iniciatyvas  bei  projektus.  2
grafike galima matyti, kad 2018 ir 2019 metais tarpusavio bendradarbiavimo skaičius augo. Ir ištikrųjų,
mūsų kultūros centro kolektyvai yra labai paklausūs, populiarūs, dažnai kviečiami prisijungti į projektus,



dalyvauti  įvairių  renginių  programose.  Kultūros  centro  darbuotojai,  taip  pat  aktyviai  prisideda  prie
iniciatyvų, bendradarbiauja projektuose, dalinasi geraja patirtimi. Deja, 2020 metais užklupusi pandemija
kultūros  įstaigų  bendradarbiavimui  buvo  sunkūs.  Ribojimai,  atsargumas,  mažesnis  renginių  skaičius,
sudėtingesnis pasiruošimas iniciatyvoms įtakojo mažesnį bendradarbiavimą, kultūrinius mainus. Tačiau
2021  ir  2022  metais  galime  matyti,  jog  situacija  atsigauna  –  išaugo  iniciatyvų,  įgyvendintų
bendradarbiaujant  kultūros  įstaigoms,  kolektyvai  vis  daugiau  keičiasi  programomis,  koncertuoja  ir
prisijungia prie projektų.

Tikslo pasiekimo iššūkiai ir galimybės:
♦ Skuodo rajono kultūros centro pasiekti  rezultatai  yra labai  geri.  Ir  toliau siekiama išlaikyti  išaugųsį
renginių  dalyvių  bei  žiūrovų  skaičių,  stengiamasi  pritraukti  daugiau  lankytojų,  suteikti  įvairiapusių
paslaugų, didinti pasiūlą, atitinkančią gyventojų poreikius.
♦ Kaip galima matyti vertinimo kriterijų įgyvendinimo analizėje, Kultūros centras pasiekė visus rodiklius.
Tai  lėmė  nuoširdus  darbuotojų  darbas,  atsidavimas,  atvirumas,  lankstumas,  bendravimas  ir
bendradarbiavimas. Visada stengiamasi atkreipti dėmesį į bendruomenių, asociacijų, žiūrovų kultūrinius
poreikius, gaunamas pastabas, nuolatinį mokymasi ir tobulėjimą.
♦ Pagal Kultūros centro veiklos rezultatus galima matyti, kad renginių lankomumas yra labai geras. Plati
Kultūros  centro  veikla,  didina  žinomumą  apie  Skuodą,  geri  atsiliepimai  ir  komentarai,  aktyvus
dalyvavimas motyvuoja ir paskatina domėtis mūsų kraštu. Kultūros centro kolektyvų dėka, Skuodo krašto
vardas yra išgirstas ir už Lietuvos ribų, kas taip pat, didina susidomėjimą apie mūsų rajoną. Į Kultūros
centro veiklą įtraukiamos visos  socialinės  grupės:  tiek vaikai,  tiek jaunimas,  tiek suaugę ar  pagyvenę
asmenys.  Tai didina užimtumą, aktyvumą įsijungti į visuomeninę veiklą. Kuo didesnis užimtumas, kuo
yra  didesnis  veiklų  pasirinkimas,  tuo  gyvenvietė  tampa  patraukli  potencialiems  gyventojams  ir
atvykstantiems.

IV SKYRIUS
PAPILDOMA INFORMACIJA 

Šiame skyriuje pateikiamos lentelės su  informacija apie produkto ir indėlio  kriterijų įvykdymą.
Informacija naudojama III skyriuje pateikiamos informacijos analizei ir pagrindimui. 

* Kursyvu pažymėtas tekstas pildant veiklos ataskaitos formą ištrinamas.

Direktorius                                                ____________                        Vidmantas Valinskis
(Pareigos) (Parašas) (Vardas ir pavardė)

Rengėjas
Dalia Ragauskaitė
Direktoriaus pavaduotoja kultūrai

––––––––––––––––––––



                                                                                                                                                                            Skuodo rajono savivaldybės 
                                                                                                                                                                                           viešojo sektoriaus subjektų  

              metinės veiklos ataskaitos priedas

VERTINIMO KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ

Strateginio
tikslo kodas

Programos
kodas

Programo
s tikslo
kodas

Uždavinio
kodas

Vertinimo kriterijaus pavadinimas

Vertinimo
kriterijaus

kodas

Faktiniai duomenys 2022
metų

planas
(savivaldy-
bės mąstu)

Įvykdymas,
proc.

2020
metai

2021
metai

2022
metai

3 3 1
Renginių, kurie skirti platesnei nei rajono 
auditorijai, dalis, proc.

R-3-1-1 62,78 65,81 48 12 400

3 3 1
Iniciatyvų,  įgyvendintų bendradarbiaujant 
kultūros įstaigoms tarpusavyje, skaičius

P-3-1-1-1 23 30 30 25 120

3 3 4 Jaunimui skirtų renginių skaičius R-3-4-1-1 20 20 20 15 133,33

3 3 4 Įgyvendintų projektų skaičius, vnt. R-3-4-1-2 2 4 5 4 125
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